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SERVEX COLOMBIA 

SAS
NO  CUMPLE  CUMPLE 100 NO CUMPLE NO CUMPLE

1. No aporta fotocopia de la Cédula 2.- La poliza no se

encuentra firmada por el Tomador . 3. No adjunta recibo

de pago de la póliza. 4.- La certifiacion del Revisor

Fiscal fue expedida con más de 30 días anteriores a la

fecha del cierre.5. El valor de los precios unitarios

consignado en la oferta para los Items 4,5 y 10 es

superior al valor unitario deteminado para los mismos

en el presupuesto oficial de la EPC, incurriendo en

causal de rechazo según lo previsto en el numeral 5.2.1

literal c) de la Invitacion Pública  

PROPONENTE ASPECTOS JURIDICOS INDICES FINANCIEROS

Original Firmado

INVITACIÓN PÚBLICA No. 011-2014

CONSOLIDADO DE EVALUACION DEFINITIVA

EXPERIENCIA 

ESPECIFICA

APOYO A LA 

INDUSTRIA 

NACIONAL

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ARCHIVADORES PARA EMPRESAS PÚBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A. E.S.P.”

TOTAL OBSERVACIONES

ABOGADO DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL

PROPUESTA 

ECONOMICA

Original Firmado Original Firmado

ALCY FERNANDO MARTINEZ ARDILA

DIRECTOR FINANCIERO Y DE PRESUPUESTO ( E  )

MARTIN TORRES OCHOA

DIRECTOR DE GESTION HUMANA Y 

ADMINISTRATIVA

 CUMPLE

JOSE GILBERTO HERNANDEZ

1 de  1



PROPONENTE: SERVEX

CONTRATANTE OBJETO FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACIÓN
VALOR CONCEPTO

KAESER 

COMPRESORES

SUMINISTRO E INSTALACION 

DE MOBILIARIO, SILLAS Y 

ALMACENAMIENTO PARA 

OFICINA ABIERTA

23/06/2010 23/08/2010 356.988.286$          

ESTIBOL SAS

SUMINISTRO  E INSTALACION 

DEL AMOBALMIENTO 

COMPLETO DE NUESTRAS 

OFICINAS

09/03/2012 14/06/2012 202.603.289$          

TOTAL 559.591.575$          

                                      ORIGINAL FIRMADO

                                           

JOSE GILBERTO HERNANDEZ LÓPEZ

Director de Gestión Humana y Administrativa

CUMPLE

INVITACIÓN PÚBLICA IP-011-2014

ADQUISICION DE MOBILIARIO Y ARCHIVADORES



VALOR 

UNITARIO

VALOR 

TOTAL

VALOR 

UNITARIO
VALOR TOTAL

VALOR 

UNITARIO

1

Sillas gerenciales con: Malla antitraspirante, apoyo lumbar 

ajustable en vertical y en profundidad, brazos en pp y pu, 

ajustable vertical, sistema basculante, mecanismo sincro 

avanzado, elevación neumática, base  puntas en aluminio 

polichado, ruedas en nylon, color negro sin cabecero.

2 958.600                1.917.200         735.904                 1.471.808           CUMPLE 1.471.808          CUMPLE

2

Sillas gerenciales con: Malla antitraspirante, apoyo lumbar 

ajustable en vertical y en profundidad, brazos en pp y pu, 

ajustable vertical, sistema basculante, mecanismo sincro 

avanzado, elevación neumática, base  puntas en aluminio 

polichado, ruedas en nylon, color negro con cabecero.

2 1.060.600             2.121.200         794.732                 1.589.464           CUMPLE 1.589.464          CUMPLE

3

Sillas con base de 5 puntas en aluminio pulido, elevación 

neumática, basculante 3 bloqueos, brazos graduales 

verticalmente en PP y PU, apoyo lumbar graduable  y malla 

sintética negra sin cabecero

2 493.100                986.200             465.000                 930.000              CUMPLE 930.000              CUMPLE

4

Sillas con base de 5 puntas en aluminio pulido, elevación 

neumática, basculante 3 bloqueos, brazos graduales 

verticalmente en PP y PU, apoyo lumbar graduable  y malla 

sintética negra con cabecero

2 622.000                1.244.000         720.000                 1.440.000           NO CUMPLE 1.440.000          NO CUMPLE

5

Muebles de Almacenamiento Horizontal puertas: mueble 

metálico, elaborado en lámina de acero, consta de dos 

puertas y un entrepaño, con superficie en formica de 30 mm 

Medidas: 90*69*50 cm (para almacenar  - Z)

7 645.400                4.517.800         730.000                 5.110.000           NO CUMPLE 5.110.000          NO CUMPLE

6

Muebles de Almacenamiento Horizontal Gavetas: mueble 

metálico,

elaborado en lámina de acero, consta de dos gavetas de full 

extensión, para almacenar (carpetas colgantes), con 

superficie en formica de 30 mm Medidas: 90*69*50 cm 

7 788.400                5.518.800         754.000                 5.278.000           CUMPLE 5.278.000          CUMPLE

7

Muebles de Almacenamiento Auxiliar: mueble metálico, 

elaborado en lámina de acero, consta de dos puertas y un 

entrepaño, medidas: 75*69*50 cm y n mueble metalico, 

elaborado en lámina de acero, consta de dos gavetas de full 

extensión, para almacenar carpetas colgantes, Medidas: 

75*69*50 cm, con superficie  en formica de 1.50*5.*30mm 

14 1.333.300             18.666.200       1.020.000              14.280.000         CUMPLE 14.280.000        CUMPLE

8

Sillas: 4 patas en tubo CR redondo, acabado en pintura 

electrostática negra, gris o en cromo, asiento y espaldar tipo 

monoconcha en PP con protección UV fijación por tornillos. 

16 197.500                3.160.000         196.375                 3.142.000           CUMPLE 3.142.000          CUMPLE

9 Mesas cuadradas: (Para cafetería exteriores) 5 450.600                2.253.000         422.568                 2.112.840           CUMPLE 2.112.840          CUMPLE

10

Sillas: (Para exteriores) 4 patas en tubo CR redondo, acabado 

en pintura electrostática gris o en cromo, asiento y espaldar 

tipo monoconcha en PP con protección UV fijación por 

tornillos. 

4 182.100                728.400             194.880                 779.520              NO CUMPLE 779.520              NO CUMPLE

11

Un toldo manual: con tela tipo lona, con control UV 80, 

Medidas:

9.00*2.80 metros. / o

1 10.812.564          10.812.564       8.860.275              8.860.275           CUMPLE 8.860.275          CUMPLE

12
Un toldo motorizado: con tela tipo lona, con control UV 80, 

Medidas: 9.00*2.80 metros.
1 -                       -                      

13 Enrollable en Screen al 5% 12 75.400                  904.800             69.971                   839.652              CUMPLE 839.652              CUMPLE

TOTAL 45.833.559        45.833.559           

CONCEPTO FINAL

                                      ORIGINAL FIRMADO

INVITACION PUBLICA IP-011-2014

PROPONENTE: SERVEX

ITEM

ADQUISICION DE MOBILIARIO Y ARCHIVADORES

PRESUPUESTO OFICIAL EPC PRESUPUESTO BASA

DESCRIPCION

JOSE GILBERTO HERNANDEZ LÓPEZ

Director de Gestión Humana y Administrativa

CORRECCION ARITMETICA

VALOR TOTAL 

NO  CUMPLE

UDS



1 de 1

PRESUPUESTO  $                                55.298.864,09 

Capital de Trabajo >= 30%

Indice de Endeudamiento <= 70% Indice de Liquidez >= 1,3

Capital de Trabajo Nivel Endeudamiento Indice de liquidez

SERVEX COLOMBIA S.A.S 830092384-8 10.016.489.000,00$     10.999.935.000,00$      5.143.434.000,00$     6.483.945.000,00$       4.515.990.000,00$     2.759.639.000,00$        4.873.055.000,00$      

-$                            

-$                            

-$                            

10.016.489.000,00$     10.999.935.000,00$      5.143.434.000,00$     6.483.945.000,00$       4.515.990.000,00$     2.759.639.000,00$        4.873.055.000,00$      

-$                            

-$                            

-$                            

-$                            

-$                            -$                              -$                           -$                             -$                           -$                              -$                            

Original Firmado

Alcy Fernando Martinez Ardila

Director de Finanzas y Presupuesto ( E )

Elaboro: Gisela Murcia Mogollón - Profesional de Apoyo - Área Contable

Total Activos

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ARCHIVADORES PARA EMPRESAS PÚBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A. E.S.P.

INVITACION PÚBLICA No. 011- 2014 

EVALUACION FINANCIERA

Información Proponente Activos Pasivos Indices Financieros

OBSERVACIONES O SOLICITUD DE ACLARACIONES

No. Nombre del proponente
Nombre de los integrantes del 

Consorcio y/o Unión Temporal
C.C. O NIT Activo Corriente Pasivo Corriente Total Pasivos

Patrimonio Utilidad Operacional

Nivel de 

Endeudamiento

CUMPLIMIENTO

Índice de Liquidez

2

Índices FinancierosCapital de Trabajo

CUMPLE1
SERVEX COLOMBIA 

S.A.S
58,95% 1,95 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia de Informe de Evaluación Financiera IP-011-2014 Capacidad Financiera



1 NO HABILITADA

1. No aporta fotocopia de la Cédula  2.- La poliza no se encuentra firmada por el 

Tomador . 3. No adjunta recibo de pago de la póliza. 4.-  La certifiacion del 

Revisor Fiscal fue expedida con más de 30 días anteriores a  la fecha del cierre.

Abogado Dirección de Gestión Contractual

MARTIN TORRES OCHOA

Original Firmado

MAYO  DE 2014

No. 

Oferta

CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN JURIDICA 

SERVEX COLOMBIA  SAS

EVALUACIÓN JURÍDICA

INVITACIÓN PÚBLICA No. 011-2014

"ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ARCHIVADORES PARA EMPRESAS PÚBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A. E.S.P.”

CONCEPTONOMBRE Y/O RAZÓN SOCIAL DE LOS PROPONENTES OBSERVACIONES



PROPONENTE

REPRESENTANTE

SI NO

X 2-3

x

X 4 y 5

X 6 a 9

X 6 a 9

X 6 a 9

X 10 a 16

X 10 a 16

N/A

X 17

X 17

X 17

X 17

X 17

X 18

JOSE FRANCISCO GONZALEZ FERNANDEZ

PARÁMETROS A EVALUAR

EVALUACIÓN JURÍDICA 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 011-2014

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO Y ARCHIVADORES PARA EMPRESAS PÚBLICAS DE CUNDINAMARCA S.A. E.S.P.”

MAYO   DE 2014

SERVEX COLOMBIA SAS

CUMPLE
FOLIO OBSERVACIONES

 DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO DE LA PROPUESTA.

 Carta de Presentación de la Propuesta.

Aporta carta de presentacion de la propuesta, en los terminos del numeral 4.1.1. y Formato No. 01 de 

la Invitación Pública, debidamentes  suscrita por quien se encuentra facultado para ello. 

Documento Compromiso de Transparencia 

Fotocopia Cédula de Ciudadanìa No aporta fotocopia de la Cédula

El proponente o los integrantes de la unión temporal o consorcio, así como su representante deberán

diligenciar, suscribir y cumplir lo establecido en el COMPROMISO DE TRANSPARENCIA (Formato

N° 2). 

Acreditación de la existencia y la representación legal

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio con fecha de

expedición no superior a treinta (30) días calendario de antelación a la fecha de cierre del concurso,

en el que conste que el objeto social de la compañía está acorde con el objeto del proceso y las

facultades del representante legal.

EL RUP PRESENTADO POR EL PROPONENTE SI BIIEN NO 

ESTABA EN FIRME PARA EL CIERRE (10 DE JUNIO DE 

2014), ADQUIRIÓ SU FIRMEZA DURANTE EL TRANSCURSO 

DEL PROCESO

4.1.7. Registro Único de Proponentes - RUP

Representante legal cuenta con facultades para contratar y comprometer a la sociedad, en los

terminos establecidos en la invitación por lista corta. 

La duración de la sociedad no es inferior a la duración del contrato objeto del presente proceso de

selección y un (1) año más.

Expedido dentro del mes anterior a la fecha señalada para el cierre del término para presentar

propuestas

EL RUP PRESENTADO POR EL PROPONENTE SI BIIEN NO 

ESTABA EN FIRME PARA EL CIERRE (10 DE JUNIO DE 

2014), ADQUIRIÓ SU FIRMEZA DURANTE EL TRANSCURSO 

DEL PROCESO

Para el caso de consorcios o uniones temporales, éstos deberán acreditar que entre todos sus

integrantes cumplan con la totalidad de las actividades y especialidades exigidas. Todos los

integrantes deberán estar inscritos como PROVEEDOR 

Garantía de seriedad de la propuesta

Acreditacion Conforme Decreto 1510 de 2013

Para aquellos proponentes cuya inscripción se encuentre vigente y en firme  de conformidad con el

Decreto 1510 de 2013

Objeto: Amparar la seriedad y validez de la propuesta presentada dentro del proceso de

INVITACIÓN PUBLICA No. 011-2014

1.- La poliza no se encuentra firmada por el Tomador . 2. No 

adjunta recibo de pago 

Asegurado y beneficiario: Empresas Públicas de Cundinamarca SA ESP, NIT 900.222.346-0

Valor Asegurado:  10% del presupuesto oficial  

Afianzado y Tomador: El Proponente. (Cuando la propuesta sea presentada por un consorcio o

unión temporal, la póliza de garantía deberá ser tomada a nombre de todos los integrantes, tal como

aparecen en el documento que acredite la existencia y representación legal de cada uno de ellos)
1.- La poliza no se encuentra firmada por el Tomador . 2. No 

adjunta recibo de pago 

Vigencia de la Garantía: Por el término de tres (3) meses, contados a partir de la fecha de cierre del

proceso

 Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría General de la República

El proponente, persona natural, el representante legal de la persona jurídica, el representante de

proponente plural y cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal (personas naturales y

los representantes legales de las personas jurídicas), según corresponda, podrán presentar el Boletín

de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República. 
 PRESENTADO POR EL PROPONENTE,   VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD



X 19

X 19 vto.

X 19 vto.

N/A

N/A

X 20

X 21-22

X 23

X 24

Revisor fiscal anexa fotocopia de la tarjeta profesional y Certificado de Vigencia de Inscripción y de

antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores.

La certificación deberá ser expedida con fecha no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la

fecha de cierre del presente proceso de selección.

La certifiacion presentada fue expedida con más de 30 días

anteriores a  la fecha del cierre.

Certificación de pagos al sistema de seguridad social y de aportes parafiscales 

Persona natural. Adjuntar en original, y bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado

con la suscripción del documento correspondiente, certificación donde se acredite el pago de sus

aportes y el de sus empleados al sistema general de seguridad social y parafiscales.

En caso de que el proponente se presente a título de consorcio o unión temporal, cada uno de sus

integrantes debe cumplir con este requisito. 

Persona jurídica. Aporta certificación suscrita por el revisor fiscal cuando éste exista de acuerdo con

los requerimientos de ley, o por el representante legal si la persona jurídica no está obligada a tener

Revisor Fiscal conforme a la Ley 43 de 1990.  La certificación expedida en los terminos dla invitación.

Certificado de antecedentes disciplinarios Procuraduría General de la Nación

El proponente, persona natural, el representante legal de la persona jurídica, el representante de

proponente plural y cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal (personas naturales y

los representantes legales de las personas jurídicas), según corresponda, podrán presentar el

Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de La Nación.
PRESENTADO POR EL PROPONENTE Y VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD

Verificación de antecedentes judiciales 

El proponente, persona natural, el representante legal de la persona jurídica, el representante de

proponente plural y cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal (personas naturales y

los representantes legales de las personas jurídicas), según corresponda, podrán presentar la

verificación de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional.
PRESENTADO POR EL PROPONENTE Y VERIFICADO POR 

LA ENTIDAD

Declaración de actividades legales 

El proponente o los integrantes de la unión temporal o consorcio, así como su representante,

deberán diligenciar, suscribir y cumplir lo establecido en el Formato N° 4.

 NO HABILITADA

El proponente deberá cancelar el valor correspondiente al cero punto uno por ciento (0.1%) del

presupuesto oficial por concepto de pago de reglas de participación de conformidad con lo

establecido en el parágrafo del articulo décimo del Manual de Contratación. El pago debe realizarse

mediante consignación al Banco Davivienda en la cuenta de ahorros No. 473100000610, titular

Empresas Públicas de Cundinamarca SA ESP

SE ADJUNTA RECIBO DE CONSIGNACION DE FECHA 10 DE

JUNIO DE 2014

4.1.15. Pago de reglas de participación 

ORIGINAL FIRMADO

MARTIN TORRES OCHOA

Abogado Dirección de Gestión Contractual
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